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Efterlevnadsrapport systematiskt 
brandskyddsarbete (SBA) 

Sammanfattning 
Den genomgripande översyn av koncernens SBA, som aviserades vid föregående års 
efterlevnadsrapport till styrelsen, pågår fortsatt. Under 2021 genomfördes viktiga 
förbättringar, så som att säkerställa att alla medarbetare systematiskt utbildas i 
grundläggande brandskyddskunskap och förtydligande av roller och 
ansvarsfördelning i koncernen. Därutöver har bland annat en omfattande 
uppdatering av koncernens SBA-anvisning genomförts, och en tätare dialog med 
berörda inom koncernen etablerats.  
 
SBA-anvisningen speglar ledningens ambition att etablera ett stabilt SBA som 
säkerställer ett ändamålsenligt, förvaltningsbart och kostnadseffektivt brandskydd i 
hela koncernen, och som därmed bidrar till medarbetares trygghet, verksamhetens 
leveranssäkerhet och förutsägbara kostnader.  
 
Resultatet av genomförda gap-analyser och den fortlöpande dialogen med linjen, 
inklusive VO:s och dotterbolags årliga SBA-rapportering, visar att vi är på rätt väg, 
men också att det kommer att krävas ett målmedvetet och uthålligt arbete innan vi 
når den ambitionsnivå som koncernens SBA-anvisning anger. Under 2022 fortsätter 
därför det systematiska förbättringsarbetet med fokus på att säkerställa förmågor 
och förutsättningar för en långsiktigt god kontroll på verksamhetens brandskydd.  
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Ärendet   

Bakgrund 

Göteborgs Stad riktlinjer för systematiskt brandskyddsarbete (SBA) anger att 
stadens förvaltningar och bolag ska arbeta enligt likformiga principer och 
säkerställa uppföljning och kontroll. En gång om året ska en sammanställning av 
koncernens SBA presenteras för styrelsen. Koncernens dotterbolag rapporterar, i 
enlighet med bolagsordningen, till respektive bolagsstyrelse men ingår även i 
koncernens samlade redogörelse för SBA. 
 
I Göteborg Energis föregående årsrapport ”Efterlevnad SBA 2020” till styrelsen, 
presenterades ett antal identifierade förbättringsområden i koncernens SBA samt 
redogjordes för att arbetet med att identifiera, kategorisera och prioritera åtgärder 
var inlett. I samband med att koncernens uppdaterade SBA-anvisning godkändes av 
vd i mars 2021, beslutades även om prioriterade åtgärder för att säkerställa att 
koncernens SBA ska klara att leva upp till ambitionsnivån i anvisningen.  
 
Denna rapport redovisar status i koncernens SBA, viktigaste genomförda och 
pågående förbättringar samt vilka områden som kommer att prioriteras under 
2022.  

Omfattning av koncernens SBA 

Variationen på den verksamhet koncernen bedriver är stor och omfattande. Nivå av 
krav och omfattning på brandskyddsarbetet varierar och skall utformas efter 
verksamhetens riskprofil. Totalt omfattas över 100 brandskyddsobjekt fördelade på 
flera verksamhetsområden och dotterbolag. Objekten ingår till stor del i 
verksamheter som säkerställer samhällskritiska funktioner så som el, fjärrvärme, 
kommunikation och många av anläggningarna har varit i drift länge. Exempel på 
brandskyddsobjekt är kraftvärme- och hetvattenanläggningar, nätstationer, sol- och 
vindkraftverk, datahallar, tunnlar, verkstäder och kontor. 

Viktigaste genomförda och pågående förbättringar  

Styrning och stöd 
En genomgripande översyn av koncernens SBA-anvisning är genomförd med fokus 
på bland annat tydligare roller och ansvar samt att säkerställa likformiga principer 
för och helhetsperspektiv på det systematiska brandskyddsarbetet. I samband med 
påbörjad implementering av anvisningen etablerades även ett ”Årshjul SBA” som 
beskriver koncernens SBA och ligger till grund för regelbundna avstämningar med 
koncernens brandskyddsorganisation. Under året har även flera rutiner och mallar 
uppdaterats, exempelvis koncerngemensam rutin för tillfälliga heta arbeten.  
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I den uppdaterade SBA-anvisningen har bland annat gränsdragningen mellan 
säkerhetsavdelningens strategiska ansvar vs linjens operativa ansvar förtydligats.  
 
Resurser, kompetens och organisation 
Drygt 70% av koncernens medarbetare genomförde under 2021 online-
utbildningen ”Grundläggande brandskyddskunskap”. Återkommande certifiering 
kommer att initieras vart annat år. Medarbetare med särskilda uppdrag inom 
brandskyddsarbetet har dessutom genomgått en halvdags SBA-utbildning.  
I september tillträdde ny Säkerhetschef tillika Brandskyddsansvarig och från 
årsskiftet har en ny Säkerhetsavdelning etablerats för att skapa förutsättningar 
framåt.  
 
Genomförda förstudier 
En förstudie avseende drift, underhåll och förvaltning av brandlarm- och 
släckanläggningar på kort och lång sikt i syfte att identifiera synergier bl.a. avseende 
kompetens, avtal, inköp samt en samordnad drift och underhållsplan av koncernens 
brandlarm-anläggningar. Parallellt har en annan förstudie avseende koncernens 
behov av ramavtal inom brandskyddsområdet genomförts. Resultaten redovisades i 
slutet av 2021 och arbetet fortsätter under 2022.  

Status på koncernens SBA 

De årliga SBA-rapporterna för 2021 från verksamhetsområden och dotterbolag 
bekräftar den bild som redovisats och som under året fördjupats genom löpande 
gap-analyser och en tätare dialog med berörda i verksamheterna. De tydligaste 
bristerna har vi identifierat avseende brandskyddsdokumentation och 
riskhantering.  
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Händelser och incidenter relaterade till brand  
Totalt 11 händelser och incidenter samt 22 riskobservationer har rapporterats i 
ENIA. Inga olyckor som medfört personskador eller sjukfrånvaro är rapporterade.  

Slutsatser och prioriteringar 

De uppföljningar som gjorts visar att vi är på rätt väg, men också att det kommer att 
krävas ett fortsatt uthålligt och målmedvetet arbete. Prioriterade områden under 
2022 är därför:  
• Fortsatt utveckling för att säkerställa rätt resurser, kompetens och 

organisation. Exempelvis brandingenjörskompetens och koncerngemensam 

hanteringen av brandlarm- och släckanläggningar.  

• Fortsatt utveckling av tydlig styrning och effektivt stöd (SBA enligt 

likformiga principer). Exempelvis helhetsperspektiv på riskhantering brand, 

standardiserade kravnivåer för brandskyddet samt ändamålsenliga ramavtal 

och systemstöd.  

• Säkerställa god kontroll på brandskyddets utformning för alla koncernens 

brandskyddsobjekt. Exempelvis uppdatera brandskyddsdokumentation och 

riskanalyser, utforma utrymningsrutin anpassad till det flexibla kontoret, 

säkerställa att brandskyddet beaktas vid all ny- och ombyggnation.  

 
Göteborg som ovan 
 
 
Alf Engqvist  


